His præmissis, sequentes statuemus propositiones.

PROPOSITIO PRIMA.

In Ecclesia existere debet supremus controversiarum fidei judex.

Prob. 1° ex Scriptura sacra. Matth. xviii, 17 : *Dic Ecclesiae; si... Ecclesiam non audierit*, etc. Hæc verba supponunt existere in Ecclesia judicem qui controversias dirimat. B. Paulus, Tit. iii, 10 : *Hæreticum hominem, post unam et secundam correptionem, devita.* Porro hæreticus devitari non potest nisi cognoscatur, nec cognosci nisi talis manifestetur; ergo.

Prob. 2° ex traditione. Constat enim semper et ubique creditum esse in antiquitate dari in Ecclesia supremum judicem, cuius auctoritas controversias fidei dirimebat et contumaces declarabat hæreticos.

Prob. 3° ex ratione. Ecclesia est societas perfecta : porro in omni societate perfecta supremus est judex qui suborientes controversias ultima sententia definiat. Nisi enim talis existeret judex, finem non haberent disputationes, multiplicarentur opinione, et in proximam ruinam societas Christiana mox abiret; quemadmodum societas civilis diu subsistere non posset, si lites nulla via ultima componi possent. Unde apud omnes gentes, in iis quæ ad religionem spectant, semper admissa est hujus generis auctoritas. Ergo, etc.

PROPOSITIO SECUNDA.

Supremus ille controversiarum judex debet esse obvius, clarus, communis et infallibilis.

Prob. 1°. Debet esse *obvius*, id est, cognitu facilis. Talis enim esse debet ut omnes illum audire queant facile, et nullus causam ignorantiae allegare possit : porro in numeri homines cognoscere non possunt nisi quod ipsis est prorsus obvium, quia magni studii et diuturnæ attentionis sunt incapaces.

2° Debet esse *clarus*, adco ut nulla sit amphibologia,